UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:      /STTTT-CNTT&TT
V/v mời cung cấp báo giá dịch vụ Tư vấn lập Đề

cương và dự toán chi tiết: “Cập nhật, bổ sung

tính năng Hệ thống thông tin giải quyết TTHC

tỉnh Bắc Giang năm 2024”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Các Công ty, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-STTTT ngày 25/04/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc Thành lập Hội đồng thẩm định giá dịch vụ: Tư vấn lập Đề

cương và dự toán chi tiết thuộc hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin: Cập nhật,

bổ sung tính năng Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang năm 2024.

Để có cơ sở tham khảo, xác định giá dịch vụ trên; sau khi nghiên cứu năng

lực của Quý Công ty, Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng kính mời Quý Công

ty cung cấp báo giá dịch vụ: Tư vấn lập Đề cương và dự toán chi tiết thuộc hoạt

động ứng dụng công nghệ thông tin: “Cập nhật, bổ sung tính năng Hệ thống thông

tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang năm 2024”, với các nội dung cụ thể sau:

1. Nội dung, phạm vi dịch vụ: Tư vấn lập Đề cương và dự toán chi tiết thuộc

hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin: “Cập nhật, bổ sung tính năng Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang năm 2024” (có bảng mô tả chi tiết dịch

vụ theo phụ lục đính kèm).

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước cấp cho Sở Thông tin và

Truyền thông năm 2024.

3. Thời gian thực hiện dịch vụ: Từ tháng 05/2024-07/2024.

Đề nghị Quý Công ty cung cấp báo giá dịch vụ trên và kèm theo 01 bộ hồ sơ

năng lực gửi về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 08/05/2024, theo địa

chỉ: Sở Thông tin và Truyền thông Bắc Giang, đường Hoàng Văn Thụ, thành phố

Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang, Email: so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc Giang trân trọng đề nghị và rất mong

nhận được sự hợp tác của Quý Công ty./

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ sở (b/c);

- PGĐ Sở Nguyễn Gia Phong;

- VP Sở, P.CNTT;

- Thành viên HĐTĐG;

- Cổng TTĐT Sở (đăng VB);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Minh Chiêu

2

PHỤ LỤC

Mô tả dịch vụ cần báo giá (Kèm theo Công văn số      /STTTT-CNTT&TT ngày

/04/2024)

I. Thông tin chung

1. Tên hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin: Cập nhật, bổ sung tính năng

Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang năm 2024.

2. Đơn vị sử dụng ngân sách: Sở Thông tin và Truyền thông Bắc Giang

3. Nội dung, mục tiêu, quy mô thực hiện:

3.1 Mục tiêu

Cập nhật, bổ sung tính năng Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh Bắc Giang năm 2024:

Kết nối mở rộng tích hợp, chia sẻ dữ liệu giữa Hệ thống thông tin quốc gia

về đăng ký doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh với hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh đáp ứng theo yêu cầu tại Công văn số 448/BKHĐT-

ĐKKD ngày 16/01/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc kết nối, chia sẻ dữ

liệu với Hệ thống thông tin quốc gia về đăng ký doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ

kinh doanh;

Kết nối Phần mềm quản lý lý lịch tư pháp với hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh đáp ứng theo yêu cầu tại Công văn số 45/CNTT-CĐS ngày

16/01/2023 của Cục CNTT, Bộ Tư pháp về việc triển khai một số nội dung bổ

sung, nâng cấp trên Phần mềm nghiệp vụ; Công văn số 110/STP-VP ngày

18/01/2024 của Sở Tư pháp về việc đề nghị phối hợp thực hiện kết nối, tích hợp

một số nội dung bổ sung, nâng cấp trên Phần mềm lý lịch tư pháp dùng chung với

Hệ thống một cửa điện tử liên thông;

Kết nối, tích hợp SSO với hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh đáp ứng theo yêu cầu tại Công văn số 356/CV-TCTTKĐA ngày 11/01/2024

của Tổ Công tác triển khai Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và

xác thực điện tử về việc đôn đốc thực hiện kết nối, tích hợp SSO và làm sạch tài

khoản trên Cổng dịch vụ công; Công văn số 338 /UBND-KGVX ngày 18/01/2024

về việc triển khai thực hiện kết nối, tích hợp SSO và làm sạch tài khoản trên cổng

dịch vụ công.

Kết nối chia sẻ dữ liệu hồ sơ dịch vụ công đổi giấy phép lái xe với Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh đáp ứng theo yêu cầu tại Công văn số

80/TTCNTT-PM ngày 02 tháng 02 năm 2024 của Trung tâm Công nghệ thông tin,

Bộ Giao thông vận tải về việc kết nối, chia sẻ dữ liệu hồ sơ dịch vụ công đổi giấy

phép lái xe với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của các tỉnh, thành

phố; Công văn số 743/SGTVT-QLVT ngày 29/03/2024 của Sở Giao thông vận tải

về việc kết nối, chia sẻ dữ liệu hồ sơ dịch vụ công đổi giấy phép lái xe với Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh.

3

Cập nhật, bổ sung chức năng nghiệp vụ Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh đáp ứng theo yêu cầu tại Thông tư số 21/2023/TT-BTTTT ngày

31/12/2023 về việc quy định về chức năng, tính năng kỹ thuật của Hệ thống thông

tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh

Cập nhật, bổ sung chức năng “Đồng bộ dữ liệu thủ tục hành chính từ cổng

Dịch vụ công quốc gia” đáp ứng theo “Tài liệu hướng dẫn kết nối, tích hợp, chia sẻ

dữ liệu với cổng Dịch vụ công Quốc gia” và các yêu cầu kết nối khác theo quy

định hiện hành.

3.2 Nội dung: Cập nhật, bổ sung tính năng Hệ thống thông tin giải quyết thủ

tục hành chính tỉnh Bắc Giang năm 2024.

3.3  Quy mô:

- Đảm bảo theo yêu cầu Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/04/2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục

hành chính và yêu cầu thực tế phát sinh trong quá trình thực hiện; Nghị định số

107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP; Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 7/3/2019 của

Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử

giai đoạn 2019-2020, định hướng đến 2025; Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày

24/06/2022 của Chính phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công

trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng;

- Thực hiện tốt các chỉ tiêu, nội dung theo Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày

11/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc Kế hoạch Chuyển đổi số trong các cơ

quan nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2024; Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày

23/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc Triển khai thực hiện Quyết định số

06/QĐTTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án

“Phát triểnứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” tỉnh Bắc

Giang năm 2024; Công văn số 6074/BTTTT-CĐSQG ngày 06/12/2023 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc ướng dẫn các bộ, ngành, địa phương thực hiện

Chuyển đổi số cấp bộ, cấp tỉnh.

Tích hợp hệ thống thông tin giải quyết TTHC với Hệ thống thông tin quốc

gia về đăng ký doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Tích hợp hệ thống thông tin giải quyết TTHC với Phần mềm quản lý lý lịch tư

pháp thuộc Bộ Tư pháp.

Chia sẻ dữ liệu hồ sơ Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

với Hệ thống IOC tỉnh. Tích hợp hệ thống thông tin giải quyết TTHC với Hệ thống

VNeID thuộc Bộ Công an. Tích hợp hệ thống thông tin giải quyết TTHC với Hệ

thống thông tin giải quyết TTHC trên toàn quốc của Bộ TN&MT. Tích hợp hệ

thống thông tin giải quyết TTHC với Hệ thống dịch vụ công đổi giấy phép lái xe

thuộc Bộ Giao thông vận tải.

4

Cập nhật, bổ sung tính năng nghiệp vụ Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh Bắc Giang:

+ Báo cáo đồng bộ hồ sơ lên cổng Dịch vụ công Quốc gia.

+ Đồng bộ hồ sơ sang hệ thống Bưu chính công ích.

+ Cập nhật, bổ sung chức năng đồng bộ dữ liệu Thủ tục hành chính từ cổng

Dịch vụ công quốc gia.

+  Chức năng ký số trực tiếp trên biểu mẫu điện tử khi nộp hồ sơ trực tuyến.

Rà soát bổ sung các chức năng, yêu cầu tại các văn bản của Chính phủ, Bộ

Thông tin và Truyền thông và các Bộ, ban, ngành có liên quan; văn bản chỉ đạo

của Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu thực hiện để đảm bảo theo quy định hiện hành.

4. Nguồn vốn: Nguồn vốn chi thường xuyên, ngân sách nhà nước cấp cho Sở

Thông tin và Truyền thông năm 2024.

5. Địa điểm triển khai: tỉnh Bắc Giang.

6. Thời gian thực hiện: Từ tháng 05/2024 -07/2024.

II. Yêu cầu dịch vụ cần cung cấp

1. Sản phẩm của dịch vụ là Đề cương và dự toán chi tiết “Cập nhật, bổ sung

tính năng Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bắc Giang năm

2024” được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt. Cụ thể:

Stt Sản phẩm cần giao nộp Đơn vị

tính

Số

lượng

1 Đề cương và dự toán chi tiết “Cập nhật, bổ sung tính năng

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bắc

Giang năm 2024”.

Bộ tài

liệu

5

2. Đề cương và dự toán chi tiết được xây dựng đảm bảo đáp ứng đầy đủ các

yêu cầu quy định tại Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2022 của Bộ

Thông tin và Truyền thông Quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với

hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc

nguồn vốn ngân sách nhà nước; Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của

Chính phủ Quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn

vốn ngân sách nhà nước và các quy định pháp luật khác có liên quan.

3. Đề cương và dự toán chi tiết ngoài đáp ứng yêu cầu tại mục 3, cần phải

được xây dựng trên cơ sở kết quả khảo sát, đánh giá thực tiễn các nhiệm vụ, nhu

cầu, yêu cầu chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang trong thời gian qua và định hướng trong

tương lai để việc tư vấn các nội dung nây dựng Nền tảng giao tiếp số giữa Chính

quyền với người dân và doanh nghiệp đảm bảo hiệu quả, phù hợp với điều kiện

thực tiễn của địa phương.

		chieutm_stttt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T19:36:29-0700

		2024-04-26T10:34:31+0700

		2024-04-26T10:34:53+0700

		2024-04-26T10:35:20+0700

		2024-04-26T10:35:41+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T10:36:38+0700